МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

ОТ Cu-o/c** AM-J?

О внесении изменений в приказ министерства
экономического развития Калужской области от
30.05.2016 № 562-п «Об утверждении
нормативных затрат на обеспечение функций
министерства экономического развития
Калужской области и подведомственных ему
государственных казенных учреждений и
нормативов обеспечения функций министерства
экономического развития Калужской области и
подведомственных ему государственных
казенных учреждений» (в ред. приказа
министерства экономического развития
Калужской области от 10.02.2017 № 167-п)

В целях повышения эффективности бюджетных расходов и организации
процесса бюджетного планирования в министерстве экономического развития
Калужской области и подведомственных ему государственных казенных
учреждений и в соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона
от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением
Правительства Калужской области от 16.02.2016 № 100 «О порядке определения
нормативных затрат на обеспечение функций органов исполнительной власти
Калужской области, иных государственных органов Калужской области (включая
подведомственные казенные учреждения)» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства экономического развития Калужской области
от 30.05.2016 № 562-п «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение
функций министерства экономического развития Калужской области и
подведомственных ему государственных казенных учреждений и нормативов
обеспечения функций министерства экономического развития Калужской области
и подведомственных ему государственных казенных учреждений» (в редакции
приказа от 10.02.2017 №167-п) (далее - Приказ) следующие изменения:

1.1. Пункт 7 приложения № 2 «Нормативы обеспечения функций
министерства экономического развития Калужской области и подведомственных
ему государственных казенных учреждений применяемые при расчете
нормативных затрат на приобретение товаров, работ, услуг» (далее -  Приложение
№2) к Приказу изложить в следующей редакции:

«7. Норматив количества на техническое обслуживание и ремонтно
профилактический ремонт принтеров, многофункциональных устройств и

копировальных аппаратов (оргтехники)

Тип устройства Кол-во единиц Цена технического обслуживания и
регламентно-профилактического

ремонта в год на 1 единицу
Принтер HP 105 не более 1500,0 рублей
Принтер CANON 13 не более 1500,0 рублей
Принтер Samsung 6 не более 1500,0 рублей
Принтер XEROX 11 не более 1500,0 рублей
Принтер Kyocera 1 не более 1500,0 рублей
Принтер Oki 3 не более 1800,0 рублей
Принтер Epson 4 не более 1800,0 рублей
Принтер conica 2 не более 1800,0 рублей
Принтер Ricoh 1 не более 1800,0 рублей
МФУ Kyocera 20 не более 1600,0 рублей
МФУ CANON 2 не более 1600,0 рублей
МФУ Samsung 14 не более 1600,0 рублей
МФУ HP 2 не более 1600,0 рублей
Факс FX 2 не более 1600,0 рублей
Факс Canon 3 не более 1600,0 рублей

1.2. Пункт 14 Приложения № 2 к Приказу изложить в следующей редакции:
«14. Норматив на приобретение расходных материалов для принтеров,

многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)

Наименование Фактическое
количество
устройств

Количество
потребност
и на год на
1 единицу

Цена
за единицу

Принтер Oki (цветной) 3 4 не более 12230,0 рублей
Принтер Kyocera (цветной) 1 4 не более 4550,0 рублей
Принтер Xerox (ч/б) 11 1 не более 8380,0 рублей
Принтер Samsung (ч/б) 6 1 не более 2770,0 рублей
Принтер HP (ч/б) 105 1 не более 4100,0 рублей
Принтер HP (цветной) 1 4 не более 4000,0 рублей
Принтер Canon (ч/б) 13 1 не более 2570,0 рублей
Принтер Epson (цветной) 4 4 не более 1200,0 рублей
Принтер Konica 1 4 не более 13000,0 рублей
Принтер Ricoh 1 4 не более 18000,0 рублей
МФУ Kyocera 20 1 не более 3000,0 рублей
МФУ Samsung 16 1 не более 3150,0 рублей
МФУ Canon 4 1 не более 3100,0 рублей
МФУ HP 2 4 не более 6000,0 рублей
Факс FX 2 1 не более 3900,0 рублей
Факс Canon 3 1 не более 4000,0 рублей »

1.3. Пункт 16 Приложения № 2 к Приказу изложить в следующей редакции:
«16. Затраты на услуги связи

Количество планируемых
почтовых отправлений в

год

Цена 1 единицы почтового отправления

Не более 5000 В соответствии с действующими на момент
отправки тарифами на услуги почтовой связи,
государственное регулирование которых
осуществляет Федеральная служба по тарифам

1.4. Пункт 18 Приложения № 2 к Приказу изложить в следующей редакции:
«18. Затраты на оплату услуг специальной связи

Наименование Планируемое
количество листов

(пакетов)
исходящей

информации в год

Цена 1 единицы исходящей информации,
отправляемой по каналам специальной

связи

Доставка по
области

не более 100 в соответствии с действующими на момент
отправки тарифами на доставку
отправлений

Доставка по
регионам и
г. Калуге

не более 100 в соответствии с действующими на момент
отправки тарифами на услуги федеральной
фельдъегерской связи

1.5. Пункт 19 Приложения № 2 к Приказу изложить в следующей редакции:
«19. Норматив на электроснабжение

Тариф на электроэнергию Расчетная потребность электроэнергии в
год

Министерство экономического развития Калужской области
Согласно тарифам, установленным
Приказом ФАС Российской Федерации

не более200,0 тыс. Квт.час

Подведомственные государственные казенные учреждения
Согласно тарифам, установленным
Приказом ФАС Российской Федерации

не более 10,3 тыс. Квт.час

1.6. Пункт 20 Приложения № 2 к Приказу изложить в следующей редакции:
«20. Норматив на теплоснабжение

Тариф на теплоснабжение Расчетная потребность теплоснабжения в
год

Министерство экономического развития Калужской области
Согласно тарифам, установленным
Приказом Министерством конкурентной
политики Калужской области

не более 250,00 Гкал

Подведомственные государственные казенные учреждения
Согласно тарифам, установленным
Приказом Министерством конкурентной
политики Калужской области

Не более 45,00 Гкал

1.7. Пункт 21 Приложения № 2 к Приказу изложить в следующей редакции:
«21. Норматив на холодное водоснабжение и водоотведение

Тариф на теплоснабжение Расчетная
потребность

водоснабжения в год

Расчетная
потребность

водоотведения в год
Министерство экономического развития Калужской области

Согласно тарифам,
установленным Приказом
Министерством конкурентной
политики Калужской области

не более 1500 куб.м не более 1500 куб.м

Подведомственные государственные казенные учреждения
Согласно тарифам,
установленным Приказом
Министерством конкурентной
политики Калужской области

не более 300 куб.м не более 300 куб.м

1.8. Пункт 27 Приложения № 2 к Приказу изложить в следующей редакции:
«27. Затраты на приобретение информационных услуг, которые включают в

себя затраты на приобретение периодических печатных изданий, справочной
литературы, а также подачу объявлений в печатные издания

Наименование издания Количество
комплектов в год

Весть+Весть неделя+Весть документы. Приложение к
газете Калужской области "Весть"

2

Вестник экономического правосудия Российской Федерации 1

Кадровое дело 1
Местное самоуправление в Российской Федерации 1
Проблемы прогнозирования 1

Российская газета 1

Российская экономика: прогнозы и тенденции 1

Финансы 1
Системный администратор 1

Вопросы государственного и муниципального управления 1

Вопросы экономики 1

Госзаказ в вопросах и ответах 1

Эксперт 1 »

1.9. Пункт 29 Приложения № 2 к Приказу изложить в следующей редакции:
«29. Норматив на проведение диспансеризации работников

Численность работников,
подлежащих диспансеризации

Цена проведения диспансеризации в
расчете на 1 работника

В пределах штатной численности не более 5000,0 рублей

1.10. Пункт 37 Приложения № 2 к Приказу изложить в следующей редакции:
«37. Затраты на приобретение горюче-смазочных материалов

Наименование Норма расхода
топлива на 100

километров
пробега(л)

Количество
километров

в день

Цена 1 литра
горюче

смазочного
материала

(руб.)

Планируемое
количество

рабочих дней

Бензин АИ-95
В соответствии

с приказом
министерства

экономического
развития

Калужской
области «Об
установлении
норм расхода

топлива»

150 не более 45,0 149
150 не более 45,0 149
300 не более 45,0 149
250 не более 45,0 149
180 не более 45,0 149
150 не более 45,0 99
150 не более 45,0 99
300 не более 45,0 99
250 не более 45,0 99
180 не более 45,0 99

Бензин АИ-92 100 не более 40,0 149
100 не более 40,0 99

Масло
моторное

1030 не более
1000,0

248

100 не более
1000,0

248

Трансмиссион
ное масло

0,1 ИЗО не более
1000,0

248

Охлаждающие
жидкости

0,3 ИЗО не более
1000,0

248

Омывающая
жидкость

0,3 ИЗО не более 200,0 99

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента принятия.

о  О  <<

Министр
экономического развития
Калужской области

Д.О. Разумовский